[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

от 20.09. 2024                                 № 28
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 26.11.2021 № 18  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»

           В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», частью 1 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» руководствуясь Уставом Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, Совет депутатов Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

            Р Е Ш И Л:

          1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте  и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Тюшинского сельского поселения Кардымовского  района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 26.11.2021 №18 (в редакции решений Совета депутатов Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 21.04.2023 № 10, от 24.04.2024 №9) следующие изменения:

          1) п. 1.4. дополнить абзацем следующего содержания:

          «Документы, оформляемые контрольным  органом при осуществлении контроля в сфере благоустройства, а также специалистами, экспертами, привлекаемыми к проведению контрольных  мероприятий, составляются в форме электронного документа и подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью.»
          2) в п. 3.11. слова «(но не более чем на 20 дней)» исключить.

         2. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального образования

Тюшинского сельского поселения

Кардымовского района Смоленской области                                          А.В.Бельский